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Wszystkie jego pasje

Wszystkie jego pasje

W  Gminnym  Centrum  Kultury  w  Rytwianach  odbył  się  wernisaż  malarstwa  i  rzeźby
WŁADYSŁAWA SADŁOCHY.

Autor prezentowanych na wystawie prac to artysta wszechstronny, jeden z najbardziej cenionych
ludowych twórców w regionie świętokrzyskim. Pochodzi z rodziny, której antenatem był podobno
XVI-wieczny burmistrz Osieka Stanisław Sadłocha herbu Korczak.

Bardzo znacząca w czasach Jagiellonów familia podupadła znacznie w czasach potopu szwedzkiego,
a jej członkowie rozproszyli się po całej ziemi staszowskiej.
W  XIX  wieku  zapisali  się  w  annałach  jakowspierający  największe  zrywy  narodowe.  Wojciech
Sadłocha prowadził  zbiórkę funduszy na cele  powstania listopadowego.  Jego wnuk,  Franciszek,
wyemigrował do Stanów Zjednoczonych. Był żoluierzem armii amerykańskiej, brał udział w pierwszej
wojnie światowej. Ojciec Franciszka, Tomasz, upamiętnił pomnikiem bohaterskie czyny powstańców
z roku 1863, których mogiły znajdowały się na jego polu. Th on właśnie wraz z synem Ignacym kupił
gospodarstwo po dawnym majątku w Wysokach Małych i tam się osiedlił. Stoi jeszcze do dziś dom z
1896 roku. Przez to miejsce przetoczyła się wielka historia. W 1915 roku gościł tu Józef Piłsudski,
który,  prowadził  swoje  Legiony  przeciwko  Rosjanom.  Niedaleko  stąd,  pod  Konarami,  żoluierze
późniejszego marszałka walczyli w sławnej, trwającej kilka dni bitwie, która się tam rozegrała.

Ignacy  Sadłocha  w 1920 roku brał  udział  w wyprawie  kijowskiej,  a  potem walczył  w obronie
Warszawy.  Został  odznaczony  Brązowym  Krzyżem  Zasługi.  Poślubił  Wiktorię  z  Kosików.  Mieli
jednego syna, Władysława, który zapisał się jako ceniony malarz i rzeźbiarz, a do tego żołnierz
Batalionów Chłopskich, działacz ruchu ludowego i przez 30 lat zasiadający na swoim stanowisku
sołtys rodzinnej miejscowości.

Talent po ojcu odziedziczył Władysław junior, rocznik 1942. Artysta - z wykształcenia inźynier rolnik
- młodość spędził na Warmii. Był dyrektorem PGR w województwie olsztyńskim. Na początku lat 70.
wrócił w rodzinne strony. Zamieszkał w Staszowie i zajął się swoją wielką pasją - sztuką. Prace
Władysława Sadłochy odnaleźć można w prywatnych kolekcjach w Polsce, a także m.in. na Ukrainie,
w Rumunii,  Turcji  i  USA. Jego dziełem jest ponadto pomnik żołnierzy I i  II  wojny światowej w
Staszowie i pomnik BCh w Kurozwękach.



Teraz wybrane prace rzeźbiarskie i malarskie artysty (na zdjęciu) oglądać można na wystawie w
Rytwianach.

Jako  ciekawostkę  dodać  wypada  również,  że  w  dawnym  rodzinnym  gospodarstwie  Władysław
Sadłocha uruchomił przed kilkoma laty pracownię artystyczną pod nazwą "Stodoła", która co roku
gości w swoich progach dziesiątki osób zajmujących się kulturą i sztuką. W pracowni prowadzone są
również zajęcia dla dzieci i młodzieży.
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